
 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
• Portaria Nº. 006/2014 – GP de 08/01/2014. 
• Portaria Nº. 007/2014-GP de 10/01/2014. 
• Portaria Nº. 008/2014-GP de 10/01/2014. 
• Portaria Nº. 009/2014-GP de 10/ 01/2014. 

Gestor -  / Secretário -  / Editor -
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 10 de Janeiro de 2014 • Ano II • Nº 13



ESTA
PRE
GAB�
�
�

Praça
Emai��

Alag
legai
Orgâ
1990

RESO

�
CORD
08,�S
maio
Infra
de� ju
maio
nº.�0

�
�

�
�

janei
�
�

�
�
Publi
de�Ad

ADO�DE�A
FEITURA�M

BINETE�DO�

a�da�Indepe
il:�prefeitur

� O
oas,JAMES�
s,� que� lhe�

ânica�do�M
0;�

OLVE:���

� C
DEIRO,�port
Servidora�Pú
o� de� 2009,�
aestrutura,�t
ulho� de� 200
o�de�2009,�e
01/2006,�com

� D

� G
iro�de�2014

icada,�Regist
dministração

ALAGOAS�
MUNICIPA

O�PREFEIT

endência,�3
radepalmei

P

O�Exmº.�Sen
RIBEIRO� S
são� confe

unicípio�de

Conceder�Lic
tadora�do�R
úblico�Muni
para� o� car
tendo�em�v
07,� conform
em�consonâ
m�vigência�

Dê�se�Ciênci

Gabinete� do
4.�

JAMES

�SECRE

trada�e�Arqu
o,�em��08�de�

AL�DE�PAL
O�

34�–�Centro�
radosindio

PORTARIA

DE�

nhorPrefeito
SAMPAIO� C
ridas,� em� c

e�Palmeira�d

cença�sem�
RG�de�nº.�15
icipal,�nome

rgo� efetivo�
vista�sua�ap
me� Edital� nº
ância�com�Pr

a�partir�da�

ia,�Publique

o� Prefeito�

S�RIBEIRO�SA
PREFE

AÉRTON�L
ETÁRIO�MUN

uivada�na�Co
janeiro�de�2

LMEIRA�D

–�Palmeira
s@hotmail

A�Nº.�006/

08/01/20

�

o�do�Municí
CALADO� M
conformida
dos�Índios,�

Vencimento
591854�SSP
eada�pela�P
de� Arquite
rovação�no
º.� 001/2007
rocesso�Adm
data�de�sua

e�se,�Registr

Municipal�

AMPAIO�CA
FEITO�MUNI

�
�
�

LESSA�NETO
NICIPAL�DE

oordenadori
2014.�

OS�ÍNDIO

�dos�Índios/
.com�

/2014�–�GP

014.�

ípio�de�Palm
ONTEIRO,n
de� com� o�
Estado�de�

os,�de�01�(u
P/AL,�e�do�C
Portaria�de�
ta,� lotada� n

o�Concurso�P
7,� com� vigê
ministrativo
a�publicação

re�se�e�Cum

de� Palme

ALADO�MON
ICIPAL�

O�LIMEIRA
E�ADMINIST

ia�de�Patrim

S�

/AL�–�CEP�5

P;�

meira�dos�Ín
no� uso� de� s

Art.� 66,� in
Alagoas,�d

um)�ano,�a�
CPF/MF�de�n

nº.�217/GP
na� Secretar
Público,�rea
ência� a� par
o�nº.�13.481
o.�

mpra�se.�

eira� dos� Índ

NTEIRO�

TRAÇÃO�

mônio�da�Sec

57600�010�

Índios,�Estad
suas� atribu

nciso� XX,� d
de�05�de�ab

ADRIANA�S
nº.�026.099
P/2009,�de�1
ria� Municip
alizado�no�d
rtir� do� dia� 1
1,�de�29/10/

dios,� em� 0

cretaria�Mun

do�de�
uições�
da� Lei�
bril�de�

SALES�
9.054�
11�de�

pal� de�
dia�15�
11� de�
/2013�

08� de�

nicipal�

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Sexta-feira
10 de Janeiro de 2014
2 - Ano II - Nº 13



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 007/2014-GP; 

DE 10/01/2014. 

O Exmo. Senhor JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei 
Orgânica do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

 Exonerar, a pedido, conforme exarado no Processo Administrativo de nº. 
12.201/2013, de 30/09/2013, o servidor JOSÉ ROSINALDO BRAZ DA SILVA,
portador do RG de nº. 727902-SSP/AL, e do CPF de nº. 494.344.464-49, do 
cargo efetivo de Motorista,  mediante a sua aprovação no Concurso Público, na 
forma do Edital de 12 de maio de 1998, regulamentado pelo Decreto nº. 
1.487/98, com vigência a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 10 de 
janeiro de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada,� Registrada� e� Arquivada� na� Coordenadoria� de� Patrimônio� da� Secretaria� Municipal� de�
Administração,�em�10�de�janeiro�de�2014�

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Sexta-feira
10 de Janeiro de 2014

3 - Ano II - Nº 13



ESTA
PRE
GAB�
�
�

Praça
Emai�
�

Pref
suas
Orgâ

1502
SAN
495.
hora
form
Mun

jane

Publi
Muni

ADO�DE�A
FEITURA�M

BINETE�DO�

a�da�Indepe
il:�prefeitur

O Exmo
feito Muni
s atribuiçõ
ânica do M

RESOL

Exonera
24/2013,

NTOS,porta
305.264-1

as, lotado n
ma do Edita
nicípio, com

Dê-se C

Gabine
eiro de 201

J

icada, Reg
icipal de Ad

ALAGOAS�
MUNICIPA

O�PREFEIT

endência,�3
radepalmei

o. Senhor
icipal de P
es legais 

Município d

LVE:

ar, a pedid
de 03/12/
ador do 
15, do car
na SMTT, 
al nº. 01/20
m vigência 

Ciência, Pu

te do Pre
14.

JAMES RI

A
Secre

istrada e A
dministração

AL�DE�PAL
O�

34�–�Centro�
radosindio

PORTARI

DE

r JAMES R
Palmeira d
e de conf

de Palmeira

do, conform
/2013,o s
RG de 

rgo efetivo
tendo em 
012, de 05
a partir da

ublique-se

efeito Mun

IBEIRO SA

ÉRTON LE
etário Mun

Arquivada 
o, em 10 de j

LMEIRA�D

–�Palmeira
s@hotmail

IA Nº. 008/

E 10/01/20

RIBEIRO
dos Índio
formidade
a dos Índio

me exarado
servidor J
nº. 736.5

o de Agen
vista sua a

5/03/2012,
a data de s

e, Registr

nicipal de

AMPAIO C
Prefeito

ESSA NET
nicipal de 

na Coorde
janeiro de 2

OS�ÍNDIO

�dos�Índios/
.com�

8/2014-GP;

014.

SAMPAIO
s, Estado
com o Ar

os;

o no Proce
JOSÉ AD
508-SSP/A
nte de Aut
aprovação
homologa

sua publica

re-se e Cum

Palmeira

CALADO M

TO LIMEIR
Administ

enadoria de
2014

S�

/AL�–�CEP�5

;

O CALADO
o de Alago
rt. 66, inci

esso Admi
DEILTON

L, e do 
toridade d
no Concu
do em 27/

ação. 

mpra-se.

a dos Índi

MONTEIRO

RA
tração

e Patrimôni

57600�010�

O MONTE
oas, no us
iso XX, da

inistrativo d
MELQUIA

CPF de
de Trânsito
urso Públic
/06/2012, d

ios, em 1

O

io da Secr

EIRO,
so de 
a Lei 

denº. 
ADES 
e nº. 
o, 40 
o, na 
deste

0 de 

retaria 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Sexta-feira
10 de Janeiro de 2014
4 - Ano II - Nº 13



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

P O R T A R I A Nº. 009/2014-GP; 

DE 10/ 01/2014. 

O Exmo. Senhor JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, Prefeito do 
Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas, em conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios, de 05 de abril de 1990; 

Considerando o resultado do processo de escolha de representantes da sociedade 
civil, para a composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o biênio 
2014/2015, realizado em 07 de janeiro de 2014, na Sala do Conselho Municipal de Assistência 
Social, conforme o resultado publicado pela Comissão Eleitoral instituída pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, através da 
Resolução nº. 29, de 13 de dezembro de 2013; 

RESOLVE:

Art. 1º. – Constituir o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, para o biênio 
2014/2015, conforme o resultado publicado pela Comissão Eleitoral instituída pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, através da 
Resolução nº. 29, de 13 de dezembro de 2013, obedecendo a seguinte redação: 

� Representantes dos Usuários: 

1. Titular – Associação Comunitária São Sebastião: 
Representante: Halley Nunes Roque 

2. Suplente – Associação Comunitária Vila João XXII: 
Representante: José Maria Pereira dos Santos 

� Representantes das Entidades Prestadoras de Serviços Socioassistencial: 

1. Titular – Instituto Sagrado Coração de Jesus – Lar da Criação 
Representante: Edvânia Vieira da Silva 

2. Suplente – Associação comunitária Canto Rico: 
Representante – Wellington Mendes dos Santos 

� Representantes dos Trabalhadores da Assistência Social:

1. Titular – SINDPREV / AL – Sindicato dos Trabalhadores em 
Seguridade Social em Alagoas: 
Representante – Claudinete Tenório Cavalcante de Souza 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Sexta-feira
10 de Janeiro de 2014

5 - Ano II - Nº 13



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

2. Suplente – SINTEAL – Sindicato dos Trabalhadores da Educação de 
Alagoas – Núcleo Regional Palmeira dos Índios/AL:
Representante – Vânia Maria Calheiros de Oliveira 

� Representantes do Poder Público Municipal: 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

1. Titular - Márcia Wanderley Soutinho 

2. Suplente  - Aline Dantas Motta 

Secretaria Municipal de Saúde 

1. Titular - Renata Marinho Albuquerque 

2. Suplente - Everson dos Santos Melo 

Secretaria Municipal de Educação 

1. Titular -  Maria Cícera Nunes de Souza 

2. Suplente  - Jalon Nunes de Farias  

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 10 de janeiro  de 2014. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
PREFEITO

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Publicada, Registrada e Arquivada na Coordenadoria de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, em 10  de 
janeiro de 2014. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: H5XP9JOSEF5DJN8ZUDQOWG

Sexta-feira
10 de Janeiro de 2014
6 - Ano II - Nº 13


	desc
	80



